
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL XV 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA DEL 16 FEBBRAIO 
2014 - CONTRIBUTI AGLI ELETTORI RESIDENTI ALL'ESTERO - 
APPROVAZIONE DEL RENDICONTO.

Settore I

 Garau Donatella

 782 

14/08/2014

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 

 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22  del 29-07-2014 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2014, del Bilancio Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2014 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione provvisoria delle risorse di bilancio ai Responsabili di Settore per l’anno 2014; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 26/06/2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al 1° Settore; 

 
Premesso che  con Decreto del Presidente della Regione Autonoma della  Sardegna   N. 1/E  del 29 
dicembre  2013, sono stati convocati per domenica 16 febbraio 2014 i comizi per l’Elezione del Presidente 
della Regione e del XV Consiglio  Regionale della Sardegna; 
 
Premesso che con nota prot. 48 del 7 gennaio 2014 la Regione Autonoma della Sardegna- Assessorato 
degli Affari Generali, Personale e Riforma  ha comunicato  che i Comuni dovevano provvedere alla 
anticipazione delle somme necessarie per il pagamento dei contributi in favore degli elettori sardi residenti 
all'estero di cui alla Legge regionale n. 9 del 12 marzo 1984 e successive modificazioni ed integrazioni, 
come modificata dalla Legge Finanziaria Regionale approvata il 9 maggio 2013, che voteranno in occasione 
delle suddette Consultazioni del 16 febbraio 2014 con i fondi dei propri bilanci, come già regolamentato con 
le circolari  Prot. 3740 del 22 maggio 2013 e n. 3831 del 27 maggio 2013 ; 

 
Atteso che le somme che sono state anticipate dalle Amministrazioni Comunali saranno rimborsate dalla 
Regione Autonoma della Sardegna a presentazione di regolare richiesta corredata dalle relative pezze 
giustificative; 

 
Dato atto che con  determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 124  del  13-02-2014 
state anticipate le somme necessarie all’erogazione dei contributi agli elettori residenti all’estero; 

 
Atteso che deve essere trasmesso alla Amministrazione Regionale di Cagliari la richiesta di rimborso delle 
somme anticipate in occasione delle predette consultazioni elettorali; 

 
Visto l’elenco comprensivo di n. 18 nominativi degli elettori ammessi al contributo con allegate le 
dichiarazioni di cui all’art. 2 della L.R. 12 marzo 1984 n.9;  

 
Atteso che la somma complessivamente erogata per i contributi  suddetti e di cui è necessario richiedere il 
rimborso ammonta a € 3.409,91; 

 
Resi i seguenti  pareri di regolarità tecnica amministrativa e contabile attestante la copertura finanziaria: 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
 
Il Responsabile del 1° Settore giusto Decreto Sindacale n. 8/2014, esprime parere favorevole sulla proposta 
n.  880  del 11-08-2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla 
normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e 
l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
                                                                                             

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE   
                                                                                                    Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 
 



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 3° Settore, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 8/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 880 del 11-08-2014  attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  
                                                           Dott.ssa Maria Angela Casula 
 
 

 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Di approvare il rendiconto delle spese sostenute in occasione dell' l’Elezione del Presidente della Regione e 
del XV Consiglio  Regionale della Sardegna del 16 febbraio 2014 ammontante a complessivi € 3.409,91 per 
l’erogazione dei  contributi in favore degli elettori sardi residenti all'estero di cui alle leggi regionali n. 9/1984, 
n. 18/1989(art. 91), n. 7/1991((artt. 3 e 5 ), n. 17/1993(art. 46), n. 27/1994 e n. 8/1997( art. 41) che hanno 
votato  in occasione delle suddette Consultazioni; 

 
Di richiedere formale rimborso della spesa di € 3.409,91 alla Regione Autonoma della Sardegna – 
Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma. 

             
         
 

    Il Responsabile del 1° Settore 
         Dott.ssa Donatella Garau 

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL XV CONSIGLIO REGIONALE DELLA 
SARDEGNA DEL 16 FEBBRAIO 2014 - CONTRIBUTI AGLI ELETTORI RESIDENTI ALL'ESTERO - 
APPROVAZIONE DEL RENDICONTO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 14/08/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 18/08/2014 al 02/09/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 782 del 14/08/2014






